证券代码：603378    证券简称：亚士创能    公告编号：2024-058

亚士创能科技（上海）股份有限公司

2024 年半年度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司自律监管指引第 3号行业信息披露：第十

三号——化工》有关规定和披露要求，现将亚士创能科技（上海）股份有限公

司（以下简称“公司”）2024年半年度主要经营数据公告如下：

一、主要产品的产量、销量及收入情况

2024 年半年度公司营业收入为 104,267.00 万元，其中主营业务收入为

100,535.66万元，其他业务收入为 3,731.34 万元。

公司主营业务收入产销情况如下：

产品类别 产品种类
2024年 1-6

月产量

2024年 1-6

月销量

2024年 1-6

月销售收入

（万元）

收入同期

增长幅度

功能型建

筑涂料

工程涂料（吨） 109,724.39 107,927.91 47,425.73 -43.00%

家装涂料（吨） 9,951.65 9,854.73 4,583.63 -28.50%

配套材料（吨） 95,155.67 91,194.14 8,994.09 -37.71%

小计 214,831.71 208,976.78 61,003.45 -41.37%

建筑节能

材料

保温装饰板

（万平方米）
225.65 223.02 15,566.50 -19.62%

保温材料 - - 5,171.02 4.15%

配套材料 - - 4,514.14 -8.27%

小计 - - 25,251.66 -13.68%

防水材料

防水卷材

（万平方米）
876.88 809.22 11,416.73 21.57%

防水涂料（吨） 4,677.45 4,377.90 2,129.52 17.72%

小计 - - 13,546.25 20.95%

产品类别 产品种类
2024年 1-6

月产量

2024年 1-6

月销量

2024年 1-6

月销售收入

（万元）

收入同期

增长幅度

工程施工  - - 727.78 -55.51%

其他产品  - - 6.52 -75.07%

合计  - - 100,535.66 -31.22%

备注：报告期内，公司主营业务收入按同口径同比下降 31.22%，其中功能型

建筑涂料的销售收入占主营业务收入比重为 60.68%。

二、主要产品销售价格变动情况

产品类别 产品种类
2024年 1-6

月平均单价

2023年 1-6

月平均单价

同期变动

幅度

2024年 6

月环比变

动幅度

功能型建

筑涂料

工程涂料（元/公斤） 4.39  4.89 -10.22% -5.27%

家装涂料（元/公斤） 4.65  5.06 -8.10% 4.36%

建筑节能

材料

保温装饰板（元/平方米） 69.80  78.63 -11.23% -6.34%

保温材料（元/立方米） 298.12  330.49 -9.79% -2.80%

三、主要原材料的采购价格变动情况

类别 单位
2024年 1-6月

平均单价

2023年 1-6月

平均单价

同期变动

幅度

2024年 6月环

比变动幅度

乳液 元/公斤 6.01  5.92 1.52% 0.93%

钛白粉 元/公斤 14.24  13.46  5.79% -3.10%

聚苯乙烯颗粒 元/公斤 10.08  9.57 5.33% -3.90%

树脂 元/公斤 11.82  9.45 25.08% -

助剂 元/公斤 14.65  14.84 -1.28% -3.04%

硅酸钙板 元/张 41.86  43.91 -4.67% 5.76%

颜填料 元/公斤 0.55  0.49 12.24% -4.92%

四、其他说明

以上主要经营数据来源于公司报告期内的财务数据，供投资者及时了解公司

生产经营概况之用，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

亚士创能科技（上海）股份有限公司董事会

2024年 8月 31日